2016 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 ＧＣＡサヴィアン株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号:2174 東証 1部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１００）

C. Richard Kramlich 氏を社外取締役に招聘

当社は、米国のベンチャー・キャピタリストで New Enterprise Associates, Inc. (NEA)の共同創業

者である C. Richard Kramlich（ディック・クラムリック）氏を社外取締役の候補者として 2016 年 3 月

に予定している定時株主総会に提案することを内定しましたのでお知らせいたします。

当社の米国法人である GCA Savvian Advisors, LLC.は、サンフランシスコに本拠地を有し、シリコン

バレーにおける殆ど全てのベンチャー・キャピタルやベンチャー企業にアクセスできるネットワークを

有しております。このアドバンテージを生かし、日米のクロスボーダーＭ＆Ａのアドバイザリー業務に

加え、日本の大企業とシリコンバレーにおけるＩｏＴ（インターネット・オブ・シングス）に関する情

報収集のアドバイザリーサービスも提供しております。

今般、C. Richard Kramlich 氏を社外取締役へ招聘することにより、今後ますますニーズの増える米

国の革新的なテクノロジー企業と日本企業との橋渡しを行う当社のネットワークならびにガバナンス

体制が強化されるものと確信しております。

＜C. Richard Kramlich 氏の略歴＞

Kramlich 氏は、Kroger Co.及び Gardner & Preston Moss Company (現 Invesco)において９年間の

経験を経た後、1969 年に「シリコンバレーの礎を築いたベンチャーキャピタル」であるアーサー・ロ

ックにて、ジェネラル・パートナーとしてベンチャーキャピタリストとしてのキャリアをスタートさ

せました。1978 年に、New Enterprise Associates, Inc. (NEA)の共同ファウンダーとして参画し、

現在も Chairman として活躍している米国の伝説的なベンチャー・キャピタリストの一人です。

学歴：米国ノースウェスターン大学卒、ハーバードビジネススクールＭＢＡ取得。

以上